dragesimalia (vrita dixerim) diuulgãrunt, sed eiusmodi, quibus authores ipsi gratiã placendi utilitati iuuandi prætulisse videntur. Quod me in hisce meis sermonibus, vt in alijs operibus diuerso fecisse non absque (quod spero) fructu tuo vel ex eo ordine & stylo, quẽ tenore quodam perpetuo seruauit, comperies, interimque fateberis ingenue me citra exemplũ dixisse & scripsisse, nec alio quàm ad Iesu gloriã, ad tuamque utilitatem respexisse. In primis enim primas ceu vnico fundamento dandas Euangelio censui, quod & proinde primũ sibi vendicat in ordine locũ. Deinde semper in illud compendioso quodã proœmio ad dicenda præfatus sum. Posthac ita nostri seruatoris in vnoquoque Euangelio sensum nũc singularibus doctrinis, nunc certis, non tamen frivolis, sed altius pro loco & tempore repetitis quã fictionibus & hoc sane genus alijs modis auditori sum conatus explicare, vt agnoscere non obscure possis me illi nisi ad ædificationem placere non voluisse. Nec est à me dictũ quicquam, quod sua careat ex sanctis literis obfirmatione, nec ea quidẽ retorta, sed sua perinde sponte obuia. Nec interea sum stylo vel adfectato vel superbo vel exquisito, sed humili prorsus & vnicuique exposito, rei que, quam verso, satis (vt arbitror) congruo usus. Quandoquidè, non intelligi non volui ab his etiam nũ, q̄ parum in literis politioribus versati sunt, maxime, quod haud ignorem, dixisse doctorem illũ gentium, fidem Iesu Christi non sitam esse in persuasibilibus humanæ sapientiæ verbis, sed in ostensione spiritus & virtutis, nec in sapientia hominũ, sed in virtute dei. Nos vero an tale quiddã in hisce & in alijs nostris sermonibus & libris præstitimus, esto tuũ iudicare. Verum enimvero, quo tibi singula & vniuersa fiant faciliora, mox huic ad te præfatiũculæ collibuit locorum insigniorum subiungere Syl-labon. Opto autẽ vt quicquid huius nostri est laboris & operis faustum tibi sit idemque felix, pro-

pediem (deo fauente) daturus iustam partẽ nostrarum Centuriarum è latino idio-

mate in vernaculũ summo nimis labore per me in totius Germaniæ

salutem pro gloria dei Opt. Max. translatarum, opus sane

rarum, & tibi minime (quod spero) nec displi-

citurum nec obfuturum. In-

terea vale.